ESTADO DE GOIÁS
AGENCIA GOIANA DE HABITAÇÃO S/A

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RESOLUÇÃO 02/2025, DE 02 DE OUTUBRO DE 2025

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições estatutárias, nos termos do inciso VIII do art.
31 do Estatuto desta companhia;

Considerando o que consta no processo SEI nº 202400031010213, em especial os cálculos de
impacto (80434861).

RESOLVE:

 Art. 1º A Resolução nº 01/2024, de 09 de dezembro de 2024, passa a vigorar com as seguintes
alterações e acréscimos:

Art. 2º O Anexo I da Resolução nº 01/2024, de 09 de dezembro de 2024, em decorrência da
alteração do quantitativo de cargos de Assessor Especial - AE-1, Assessor 1 - A-1 e Coordenador - DAI-3, passa a
vigorar com a redação dada pelo Anexo I desta Resolução.

Art. 3º O Anexo III da Resolução nº 01/2024, de 09 de dezembro de 2024, em decorrência da
alteração do quantitativo de Funções Comissionadas Administrativas 3 - FCA-3 e criação da Função Comissionada
Administrativa 4 - FCA-4, passa a vigorar com a redação dada pelo Anexo II desta Resolução.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor em 02 de outubro de 2.025.

ANEXO I
TABELA DOS SUBSÍDIOS DOS EMPREGOS COMISSIONADOS

Emprego/Cargo em Comissão Símbolo Quant. Subsídio
Presidente ADM-1 1 R$ 36.299,59
Vice-Presidente ADM-2 1 R$ 32.306,62
Diretor ADM-3 5 R$ 32.306,62
Secretário Executivo DAS-1 1 R$ 32.306,62
Superintendente DAS-3 2 R$ 18.500,00
Procurador Jurídico DAS-3 1 R$ 18.500,00
Chefe DAI-1 5 R$ 17.191,85
Auditor DAI-1 1 R$ 17.191,85
Ouvidor DAI-1 1 R$ 17.191,85
Gerente DAI-2 32 R$ 13.754,44

14/10/2025, 14:01 SEI/GOVERNADORIA - 80434539 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=usuario_validar_acesso&acesso=1&id_procedimento=694… 1/2

ANEXO II

FUNÇÃO COMISSIONADA ADMINISTRATIVA

ALEXANDRE BALDY DE SANT’ANNA BRAGA
Presidente da Agência Goiana de Habitação S.A. - AGEHAB

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, em GOIANIA - GO, aos 02 dias do mês de outubro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE BALDY DE SANT ANNA BRAGA, Presidente,
em 02/10/2025, às 16:37, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 80434539 e o
código CRC 98AD8C6E.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RUA 18-A Nº 541, , - Bairro SETOR AEROPORTO - GOIANIA - GO - CEP 74070-060 - (62)3096-5093.

Referência: Processo nº 202400031010213 SEI 80434539

Coordenador DAI-3 48 R$ 7.565,90
Assessor Especial 1 AE-1 4 R$ 17.191,85
Assessor Especial 2 AE-2 8 R$ 14.735,83
Assessor 1 A-1 4 R$ 11.092,38
Assessor 2 A-2 9 R$ 8.595,89
Assessor 3 A-3 4 R$ 6.721,24
Assessor 4 A-4 16 R$ 6.302,51
Assessor 5 A-5 27 R$ 5.041,85
Assessor 6 A-6 10 R$ 3.756,20
Assessor 7 A-7 30 R$ 2.388,50

Denominação Símbolo Quant. Subsídio
Função Comissionada
Administrativa 1 FCA-1 4 R$ 4.000,00

Função Comissionada
Administrativa 2 FCA-2 10 R$ 2.300,00

Função Comissionada
Administrativa 3 FCA-3 12 R$ 1.500,00

Função Comissionada
Administrativa 4 FCA-4 2 R$ 1.200,00

14/10/2025, 14:01 SEI/GOVERNADORIA - 80434539 - Resolução

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=usuario_validar_acesso&acesso=1&id_procedimento=694… 2/2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80434539&crc=98AD8C6E
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=80434539&crc=98AD8C6E